
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 20 августа 2007 г. №  551 

 

 

 
О мерах по содействию территориальной  избирательной 

комиссии Лужского муниципального района в организации 

подготовки и проведения выборов депутатов  Государственной 

Думы Федерального собрания Российской Федерации пятого созыва 

 

В целях содействия территориальной  избирательной комиссии Лужского муниципального района в 

организации подготовки и проведения выборов  депутатов  Государственной Думы Федерального 

собрания Российской Федерации пятого созыва, координации деятельности государственных органов и 

администраций городских и сельских поселений Лужского муниципального района, повышения правовой 

культуры и активности  избирателей  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить Солдатова А.В. первого заместителя главы администрации Лужского муниципального 

района  ответственным за  оказание содействия в реализации полномочий администрациям городских и 

сельских поселений Лужского муниципального района и территориальной  избирательной комиссии 

Лужского муниципального района в период подготовки и проведения  выборов депутатов  

Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации пятого созыва, Поручить 

Солдатову А.В. осуществлять координацию взаимодействия государственных органов власти и  

администраций городских и сельских поселений Лужского муниципального района по соблюдению 

законодательства о выборах. 

2.Образовать рабочую группу по оказанию организационно-технического содействия  

администрациям городских и сельских поселений в период подготовки и проведения  выборов депутатов  

Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации пятого созыва  (Приложение № 1). 

3.Утвердить план работы  администрации Лужского муниципального района  по содействию 

территориальной  избирательной комиссии Лужского муниципального района в организации  подготовки 

и проведения  выборов депутатов   Государственной Думы Федерального собрания Российской 

Федерации пятого созыва  (Приложение № 2). 

4.Рекомендовать главам администраций  городских и сельских поселений Лужского 

муниципального района: 

- разработать комплекс культурно-массовых, спортивных , организационно- технических 

мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов  Государственной Думы 

Федерального собрания Российской Федерации пятого созыва,; 

-обеспечить предоставление для организации работы участковым избирательным комиссиям 

помещений на безвозмездной основе; 

-выделить специально оборудованные места для размещения  предвыборных агитационных  

материалов  и информации  территориальной  избирательной комиссии Лужского муниципального 

района; 

-по заявкам зарегистрированных кандидатов в депутатов  Государственной Думы Федерального 

собрания Российской Федерации пятого созыва предоставлять безвозмездно на равных условиях 

помещения для проведения встреч и массовых агитационных мероприятий с избирателями; 

-организовать проведение мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, 

активизации их участия в предстоящих выборах; 

-обеспечить организацию работы предприятий торговли ли общественного питания  в день 

голосования в помещениях избирательных участков либо в непосредственной близости к ним;   

5.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации 

Лужского муниципального района Солдатова А.В.   

 

 

 

 

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района                                                                   С.Н. Тимофеев 

 
 

 

 

Разослано: ТИК Лужского муниципального района; администрациям поселений -15; отдел организационно-

контрольной работы и взаимодействия с поселениями; членам рабочей группы -10; КСЗН, отдел 

образования, отдел молодёжной политики, физкультуры, спорта и культуры, МУЗ « Лужская ЦРБ», ОВД 

Лужского района 



 

 

 

Приложение № 1 

к  постановлению № 551 от 20.08.07. 

 

 

Рабочая группа 

по оказанию организационно-технического содействия   

администрациям городских и сельских поселений в период подготовки и 

проведения  выборов депутатов  Государственной Думы Федерального собрания  

Российской Федерации пятого созыва  

 

Руководитель рабочей группы 

 

Тимофеев  

Сергей Николаевич      -       глава администрации Лужского муниципального района 

 

Заместитель руководителя  рабочей группы 

 

Солдатов 

Андрей Валентинович    -    первый  заместитель главы  администрации Лужского       

                                                муниципального района 

 

Члены рабочей группы 

 

Везиков                                     заместитель главы  администрации Лужского       

Борис Михайлович                  муниципального района 

 

Евстафьев                                 заместитель главы  администрации Лужского       

Владимир Викторович            муниципального района  по безопасности 

 

Алексеева                                  заведующий отделом организационно – контрольной 

Нина Алексеевна                     работы  и взаимодействия с поселениями   администрации  

                                                   Лужского муниципального  района 

 

Карпов                                      заведующий отделом экономического развития  

Юрий  Ильич                           администрации  Лужского муниципального  района 

 

Харламова                                заведующий отделом транспорта, связи и ЖКХ 

Тамара Ивановна                    администрации  Лужского муниципального  района 

 

Великанова                              заведующий отделом молодёжной политики,  

Вера Алексеевна                     спорта и культуры администрации 

                                                  Лужского муниципального  района 

 

 

Меньшиков                              начальник ОВД Лужского района (по согласованию) 

Валерий Владимирович 

 

Севастьянов                            начальник  ОГПС Лужского района  (по согласованию) 

Владимир Леонидович  

 

Выприцкая                               начальник отделения ФМС по Лужскому району 

Галина Анатольевна               (по согласованию) 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 2  

к  постановлению № 551 от 20.08.07.  

 

План работы  администрации Лужского муниципального района 

по содействию территориальной  избирательной комиссии Лужского 

муниципального района в организации  подготовки и проведения 

выборов депутатов  Государственной Думы Федерального собрания  

Российской Федерации пятого созыва  

 

№ 

п\п 

Мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственный исполнитель 

1 Оказание территориальной  

избирательной комиссии 

Лужского муниципального района   

помощи по вопросам составления 

списков избирателей, образования 

избирательных участков и 

формирования избирательных 

комиссий 

август-декабрь 

2007 года 

Солдатов А.В.- первый 

заместитель главы 

администрации ЛМР,  

Алексеева Н.А.-заведующий 

отделом организационно-

контрольной работы и 

взаимодействия  с 

поселениями администрации  

2 Организация и проведение  

тематических мероприятий с 

молодёжью по вопросам 

воспитания активной гражданской 

позиции, участия в избирательных 

процессах 

август-декабрь 

2007 года 

Солдатов А.В.- первый 

заместитель главы 

администрации ЛМР,  

Великанова В.А.-заведующий 

отделом молодёжной 

политики, спорта и культуры, 

Наумова Т.Я.- заведующий 

отделом образования 

3 Оказание  содействия 

территориальной  избирательной 

комиссии Лужского 

муниципального района    по 

вопросам оповещения 

избирателей о дне, времени и 

месте голосования 

август-декабрь 

2007 года 

Солдатов А.В.- первый 

заместитель главы 

администрации ЛМР,  

Алексеева Н.А.-заведующий 

отделом организационно-

контрольной работы и 

взаимодействия  с 

поселениями администрации 

4 Осуществление взаимодействия 

ОВД по Лужскому району и 

администрации Лужского 

муниципального района в  

проводимых мероприятиях  по 

обеспечению охраны 

общественного порядка в период 

подготовки и проведения выборов  

август-декабрь 

2007 года 

Солдатов А.В.- первый 

заместитель главы 

администрации ЛМР,  

Алексеева Н.А.-заведующий 

отделом организационно-

контрольной работы и 

взаимодействия  с 

поселениями администрации,  

Меньшиков В.В.- начальник 

ОВД по Лужскому району 

5 Оказание содействия главам 

администраций городских и 

сельских поселений помощи  по 

выделению помещений для 

организации работы участковых 

избирательных комиссий, 

август-декабрь 

2007 года 

Солдатов А.В.- первый 

заместитель главы 

администрации ЛМР,  

Алексеева Н.А.-заведующий 

отделом организационно-

контрольной работы и 



обеспечения УИК средствами 

связи и техническим 

оборудованием 

взаимодействия  с 

поселениями администрации  

 

6 Обеспечение устойчивой работы 

системы жизнеобеспечения 

социально-значимых объектов, 

зданий жилого фонда и 

помещений УИК на выборах   

ноябрь-декабрь 

2007 года 

Солдатов А.В.- первый 

заместитель главы 

администрации ЛМР,  

Везиков Б.М. –заместитель 

главы администрации ЛМР,  

Харламова Т.И.-заведующий 

отделом ЖКХ, транспорта и 

связи,  

Великанова В.А.-заведующий 

отделом молодёжной 

политики, спорта и культуры, 

Наумова Т.Я.- заведующий 

отделом образования,  

Вурмс В.Г.- председатель КСЗН, 

Пчелин В.И.-главный врач МУЗ 

« Лужская ЦРБ» 

7 Осуществление  контроля по 

решению вопросов  организации  

работы общественного транспорта 

по доставке избирателей к месту 

голосования  

декабрь 

2007 года 

Везиков Б.М. –заместитель 

главы администрации ЛМР,  

Харламова Т.И.-заведующий 

отделом ЖКХ, транспорта и 

связи 

8 Осуществление  контроля по 

решению вопросов  организации  

культурно-массовых и 

спортивных мероприятий в день 

голосования  

 

декабрь 

2007 года 

Солдатов А.В.- первый 

заместитель главы 

администрации ЛМР,  

Великанова В.А.-заведующий 

отделом молодёжной 

политики, спорта и культуры 

9 Осуществление  контроля по 

решению вопросов  организации  

работы предприятий торговли и 

общественного питания в  день 

голосования  

декабрь 

2007 года 

Везиков Б.М. –заместитель 

главы администрации ЛМР,  

Карпов Ю.И. –заведующий 

отделом экономического 

развития 

10 Организация дежурства 

представителей администрации 

Лужского муниципального района 

на избирательных участках в день 

голосования для осуществления 

содействия УИК в 

организационно-техническом 

обеспечении проведения выборов 

декабрь 

2007 года 

Солдатов А.В.- первый 

заместитель главы 

администрации ЛМР,  

Алексеева Н.А.-заведующий 

отделом организационно-

контрольной работы и 

взаимодействия  с 

поселениями администрации,  

 

 

 


